
道柔連第 170 号 

平成 29 年 4 月 24 日 

 

各柔道連盟・協会・会・会長 

各理事・監事                  様 

各柔道連盟・協会・会・事務局 

 

 

平成２９年度 全柔連公認指導者資格「C 指導員」更新講習会の開催について 

                                                                       （通達） 

 

 平素より当連盟の事業に対しましてご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだし更新講習会を下記の日程で実施いたします。 

 つきましては、貴連盟・協会・会において受講者をとりまとめの上、別紙「平成２９年

度 全柔連公認指導員更新講習会 申込用紙」にて期日厳守でご提出くださいますようお

願いします。 

 なお、今年度最後の講習会となります。指導資格認定番号が１４０１C００００の指導者は必ず

受講してください。受講されなっかた場合は失効となりますので各自確認をお願いいたします。 

※ 1401Ｃの名簿です。関係者に必ず連絡お願い致します。（郵送） 

 

記 

 

１回目講習会 

１ 日 時  平成２９年 6 月 4 日（日）午前 9 時 00 分～17 時 00 分（受付 8 時 30 分） 

２ 場 所   北海道立総合体育センター ２F 研修室・武道場 

       札幌市豊平区豊平 5 条 11 丁目１－１  ℡ 011－820－1703 

３ 申込締切 平成２９年５月１９日（金） 

２回目講習会 

１ 日 時  平成２９年 9 月 3 日（日）午前 9 時 00 分～17 時 00 分（受付 8 時 30 分） 

２ 場 所   北海道立総合体育センター ２F 研修室・武道場 

       札幌市豊平区豊平 5 条 11 丁目１－１  ℡ 011－820－1703 

３ 申込締切 平成２９年８月１０日（木） 

３ 受講対象者 

  本講習会の該当者は、「受講対象者（講習会を受講し、検定試験に合格し資格を取得  

した方）（平成２６年以降に資格を取得、有効期間４年間に１回の更新講習会受講が必 

要）です。 

   なお、詳細について不明な点がございましたらご連絡をお願いいたします。 

４ 受講料 

  ３，０００円（講習資料代を含む）とする。なお、受講料につきましては、各連盟・ 

協会・会で、とりまとめ必ず下記の口座に振り込むようお願いします。 



 

 

  ※ 振込先 

      北洋銀行 月寒中央支店 口座番号 普通 ４１３７５９７ 

      一般社団法人北海道柔道連盟 会長 山本典夫 

 

５ 申込先（問合せ先） 

      〒０６２－０００４ 札幌市豊平区美園４条８丁目 育栄ビル 

     一般社団法人北海道柔道連盟 事務局 釜 澤 大 毅 宛 

          ℡ 011－813－8382  FAX 011－813－0467 

６ その他 

 （１） 持参するもの（必ず持参すること。） 

     ・ 柔道衣 

     ・ C テキスト教材 

          ・ 筆記用具 

 （２） 駐車所の確保が出来ませんので、車両で来館されても駐車場に止めることは 

   出来ません。公共の交通機関のご利用をお願いいたします。 

 （３） 全柔連ＩＤ番号がわからない場合は各連盟・協会・会の登録担当者にご確認く 

   ださい。 

 （４） 指導員認定番号は、全柔連公認指導者資格証に記載されています。 

  


